leyes fiscales u ordenamientos tributarios, de conformidad con las tasas, importes y tarifas 
señaladas en esta Ley. 

Artículo 2. En el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de diciembre de 2026, se 
estima que los ingresos del Municipio asciendan a $92,400,374.95 (NOVENTA Y DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N.) 
provenientes de los conceptos señalados en el artículo anterior, en las cantidades estimadas y 
estructuradas conforme al marco jurídico en materia de armonización contable, que se enumeran 
a continuación: 

Se desglosan los ingresos municipales conforme al Clasificador por Rubro de Ingresos (CRI), del